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Encargado de Secretaría Académica
s_academica.maya@unach.mx

Mtra. Laura Vázquez Rodríguez

Asistente
laura.vazquez@unach.mx

APOYO ACADÉMICO

Coordinadora de Movilidad e 
Intercambio Académico
movilidad.maya@unach.mx

Ing. Ruby Guzmán Hernández

Coordinadora de Extensión y Vinculación
vinculacion.maya@unach.mx

Mtra. Claudia Angélica Estopier González

s_academica.maya@unach.mx
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Coordinador de Servicio Social
Mtro. Eleazar Acopa García

servsocial.maya@unach.mx

Coordinador de Investigación y
 Posgrado
investigacion.maya@unach.mx

Dr. Rubén Monroy Hernández Mtra. María Cristina García Ángel

Diseño Curricular
curricular.maya@unach.mx
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Mtro. Benjamin Bautista Reyes 

Coordinador de Planeación
planeacion.maya@unach.mx

Ing. Daniel Gómez Gómez

Coordinador de Gestión de Calidad y
Laboratorios
calidad.maya@unach.mx

Lic. Yesenia Campos Vázquez

Coordinadora de Centro
Psicopedagógico, Educación Continua,
Tutorias y Seguimiento de Egresados
psicopedagogico.maya@unach.mx
yesenia.campos@unach.mx
educontinua.maya@unach.mx
tutorias.maya@unach.mx
egresados.maya@unach.mx     

Ing. Nidia Yesenia Hernández Méndez

Encargada de Servicios Escolares, 
Pdel departamento de Becas y del 
Seguro Facultativo
servescolares.maya@unach.mx
nidia.hernandez@unach.mx

     

M. C. Virna Viridiana Vela Rincón

Coordinadora de Sistemas
sistemas.maya@unach.mx

Ing. Sheila Berenice Rodríguez Canseco

Auxiliar de Sistemas
berenice.rodriguez@unach.mx

     

biblioteca.maya@unach.mx

Lic. Rosa María Hernández Montejo

Encargada de Servicios Bibliotecarios
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anibal.correa@unach.mx

 

Secretaría Administrativa
 Última actualización: 25 Abril 2018  

Universidad Autónoma de Chiapas - Escuela Maya de Estudios Agropecuarios 
Carretera Catazajá-Palenque Km. 4 C.P. 29980, Catazajá, Chiapas, México. 

Cel: 52 (916) 1000 736, escuela.maya@unach.mx

L.A.E. Mario Mota Toledo
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L.C.P Karina del Carmen Calvo Gómez

Auxiliar Contable
karina.gomez@unach.mx

Lic. Johuare Zapata Camacho

Auxiliar de Personal

APOYO ADMINISTRATIVO

Ing. José Juan Lastra Muñoz

Jefe de Mantenimiento

 
 

 

MVZ. José Damas Sánchez

jose.damas@unach.mx
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Mayra González García

Auxiliar de Servicios de Logística
mayra.gonzalez@unach.mx

 

Felipe Hernández Pech

Auxiliar de Servicios de Campo
felipe.hernandez@unach.mx

 

José Francisco López Domínguez

Auxiliar de Servicios de Logística
jose.dominguez@unach.mx

Isidro Prott Domínguez

Auxiliar de Servicios de Campo
isidro.prott@unach.mx
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Manuel Andrés Domínguez González

Auxiliar de Servicios de Campo
 manuel.andres@unach.mx

 

 

 

José Juan Prott Zacarías

Auxiliar de Servicios de Campo
josejuan.prott@unach.mx

 

 

Jorge Luis Domínguez Hernández

Chofer
jorge_dominguez@unach.mx

 

Sergio Correa Damasco

Chofer
sergio.correa@unach.mx
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Ing. Mariano Humberto Penagos Jiménez

Coordinador Académico de Ingeniería en
Procesos Agroindustriales
agroindustriales.maya@unach.mx

Mtro. Peter Vázquez Montejo

Coordinador Académico de Ingeniería en
Sistemas Forestales
forestales.maya@unach.mx

 

Mtro. Juan Martín Estrada Lievano

Coordinador Académico de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
veterinaria.maya@unach.mx

 

Dr. Juan Carlos Muñoz González

Coordinador Académico de Ingeniería en
Agronomía
agronomia.maya@unach.mx

Mtro. Benjamín Bautista Reyes

Coordinador Académico de Licenciatura 
en Seguridad Alimentaria 
salimentaria.maya@unach.mx

Coordinación de 

  

M. C. Guadalupe de Jesús Cruz Clemente

Coordinador Académico de Ingeniería en
Desarrollo Rural
drural.maya@unach.mx
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AGRONOMÍA

Mtra. Karina González Bocanegra

karina_gonzalez@unach.mx
Mtro. César Orlando Pozo Santiago

cesar.pozo@unach.mx

Mtro. Eleazar Acopa García

eleazar.acopa@unach.mx
Mtro. Martín Gerardo Martínez Valdés

martin.martinez@unach.mx

M. C. Alfredo Isaac Brindis Santos 

isaac.brindis@unach.mx
Ing. Fabiola Aguilar Castillo

fabiola.aguilar@unach.mx

Ing. José Antonio David Muñoz 

jose.david@unach.mx
Dra. Arely Bautista Galvez 

arely.galvez@unach.mx
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Ing. Paola Andrea Ubiergo Corvalan 

paola.ubiergo@unach.mx

DESARROLLO RURAL

Dr. Rubén Monroy Hernández

ruben.monroy@unach.mx
Lic. Margarito Salvador Hernández 

margarito.hernandez@unach.mx

M. C. Guadalupe de Jesús Cruz Clemente 

guadalupe.cruz@unach.mx
Mtra. María Cristina García Ángel

cristina.garcia@unach.mx
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Ing. Mariano Humberto Penagos Jiménez

mariano.penagos@unach.mx
Mtra. Epifanía Lozano López 

epifania.lozano@unach.mx

Mtro. Benjamín Bautista Reyes

benjamin.bautista@unach.mx
Ing. Mariel del Carmen Grajales Bonifaz

mariel.grajales@unach.mx

Ing. Patricia del Carmen Paredes Suárez 

patricia.paredes@unach.mx
Ing. Ana Silvia Sarmiento Piedra 

ana.sarmiento@unach.mx

 

 

 

Mtro. David Salomón Gómez Sánchez

salomon.gomez@unach.mx
Mtra. Claudia Angélica Estopier González

claudia.estopier@unach.mx

MVZ. Edmundo Gómez Horta 

edmundo.gomez@unach.mx
Ing. Jorge Iván Briseño Buendía 

jorge.briseno@unach.mx

DESARROLLO RURAL
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Mtro. Peter Vázquez Montejo

peter.vazquez@unach.mx
Mtro. Carlos Alejandro González González

carlos.gonzalez@unach.mx

SISTEMAS FORESTALES

Dra. Marynor Elena Ortega Ramírez
 marynor.ortega@unach.mx

Mtro. Facundo Sánchez Gutiérrez
 facundo.sanchez@unach.mx

Ing. Armando Espinoza Reyes

armando.espinoza@unach.mx
M. C. Liliana Yareni López Reyes

liliana.lopez@unach.mx

MVZ. María Estela Girón Saturno

estela.giron@unach.mx
Dr. Juan Carlos Muñoz González

juan.munoz@unach.mx

VETERINARIA Y ZOOTECNIA

Última actualización: 23 Marzo 2018



Personal Docente
  

Universidad Autónoma de Chiapas - Escuela Maya de Estudios Agropecuarios 
Carretera Catazajá-Palenque Km. 4 C.P. 29980, Catazajá, Chiapas, México. 

Cel: 52 (916) 1000 736, escuela.maya@unach.mx

 

MVZ. Alberto Antonio Fonz Cámara

alberto.fonz@unach.mx
Mtra. Edelma Elena Alfonso May 

edelma.alfonso@unach.mx

VETERINARIA Y ZOOTECNIA

Mtro. Juan Martin Estrada Lievano 

juan.estrada@unach.mx
Mtro. Rafael Pimentel Segura 

rafael.pimentel@unach.mx

M. C. Julio César Calderón Pérez

 

Mtro. Jorge Alberto Feliciano de la Cruz 

 

alberto.cruz@unach.mxjulio.calderon@unach.mx

MVZ. Brenda Mariana Campos Rodríguez
brenda.campos@unach.mx
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SEGURIDAD ALIMENTARIA - VIRTUAL

Mtra. Brenda Lorena Cruz López

INGLÉS 

Lic. Cesia Priscila Ramos Pozo 

priscila.ramos@unach.mx

brenda.cruz@unach.mx
Mtra. Cecilia Pozo Galdamez
cecilia.galdamez@unach.mx

Mtra. Gabriela Xilonen Aquino Dehesa Mtra. Susana del Carmen Bolon Martínez
xilonen.aquino@unach.mx susana.bolom@unach.mx
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